
UCHWAŁA NR LXXI/428/23 
RADY GMINY PSZCZÓŁKI 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie Lokalnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na gminnej tablicy 
ogłoszeń. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Staniewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D59445D-66BB-4A58-94C9-FD6D13992F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXI/428/23 

Rady Gminy Pszczółki 

z dnia 9 marca 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 
NA ROK 2023 

Wstęp  

Lokalny Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców gminy Pszczółki, 
zwany dalej „Programem”, przyjmuje się dla realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, który jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską 
zachodzące procesy demograficzne.  

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów w wieku 
65 lat i więcej, niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia, mających na celu poprawę 
bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania seniorów w ich miejscu zamieszkania. 

Przyjęcie Lokalnego Programu Osłonowego jest wymagane dla uzyskania przez Gminę Pszczółki wsparcia 
finansowego w 2023 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa na podstawie 
art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Gmina Pszczółki liczy 9.860 osób (stan na 31.12.2021 r. wg ewidencji mieszkańców UG Pszczółki), w wieku 
powyżej 65 roku życia 2.179 osób (na podstawie danych GUS według stanu na dzień 31.12.2021 r.). Z danych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczółkach wynika, że wśród korzystających ze świadczeń  pomocy 
społecznej 41 osób to osoby będące w wieku senioralnym (łącznie z praca socjalną). 

Z usług opiekuńczych w 2022 r. skorzystało 11 osób powyżej 65 roku życia. 

I. Cel i adresaci Lokalnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

1. Celem Programu jest poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 65 lat i więcej przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, będący mieszkańcami gminy Pszczółki, którzy 
mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 
wsparcia. 

II. Zakres realizacji Programu  

Realizacja Programu obejmie swoim zakresem jeden z proponowanych modułów, Moduł II, wspierający 
Gminy w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp  do  tzw. „opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po 
przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie szczególnie dla osób samotnych, zarówno 
tych, które potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 
monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie jak 
najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych. Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju 
nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system 
bieżącego monitorowania stanu zdrowia seniora w miejscu jego zamieszania oraz pozwala na 
natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora - zarówno spowodowanego 
problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu 
zamieszkania. 

W ramach Programu, seniorom w wieku powyżej 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 
„opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

1) przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D59445D-66BB-4A58-94C9-FD6D13992F2B. Podpisany Strona 1



2) detektor upadku, 

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

5) lokalizator GPS, 

6) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

7) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

8) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze 
lub pomoc sąsiedzką. 

„Opaska / urządzenie bezpieczeństwa” będzie połączone z usługą operatora pomocy - w przypadku 
trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, 
umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. „Opaska / urządzenie bezpieczeństwa” 
pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób w  wieku 65 lat i więcej powinny być jak 
najprostsze w obsłudze. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 
podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić 
wsparcie emocjonalne, poprosić o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwać służby 
ratunkowe. 

III. Sposób realizacji Programu 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczółkach rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia 
ich w tzw. „opaskę/urządzenie bezpieczeństwa”. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczółkach, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa, dokonuje zakupu „opaski/urządzenia bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora 
usługi. 

3. Koordynatorem i realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczółkach. 

4. Pomoc realizowana w ramach Programu jest udzielana bezpłatnie. 

5. Pierwszeństwo w uzyskaniu wsparcia w ramach Programu mają osoby samotne i samotnie zamieszkujące. 

6. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D59445D-66BB-4A58-94C9-FD6D13992F2B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Realizacja programu zapewniającego wsparcie osób w wieku 65+ przyczyni się do poprawy 

funkcjonowania osób starszych w naszej gminie. Korzystanie z „opasek/urządzeń bezpieczeństwa” zwiększy 
poczucie bezpieczeństwa osób starszych w swoim domu i poza nim, ale także umożliwi rodzinie i 
opiekunom monitorowanie stanu zdrowia ich najbliższych. Zgodnie z założeniami programu Gmina 
przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 
ustawy o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 
rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na 2023 rok jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące 
procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na 
rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Działania realizowane w ramach 
tegorocznej edycji programu będą traktowane pilotażowo celem rozpoznania możliwości wykorzystania 
nowoczesnych form sprawowania opieki nad osobami zależnymi. Wsparciem obejmiemy ok. 20 osób. 

Przyjęcie lokalnego programu osłonowego jest wymagane dla uzyskania przez Gminę Pszczółki 
wsparcia finansowego w 2023 r. ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa.W związku z 
powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D59445D-66BB-4A58-94C9-FD6D13992F2B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska II Punkt 8

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Uzasadnienie



